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KOMUNA HANI I ELEZIT

NJOFTIM PËR KONTRATË
     

 FURNIZIM  SHËRBEME  PUNË

Sipas Nenit 40të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Data e përgatitjes së njoftimit:  13.10.2025

Nr i Prokurimit  659-25-9238-2-3-6
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KOMUNA HANI I ELEZIT

Adresa Postare: Rr.Nuri Bushi nr.2

Qyteti: HANI I ELEZIT Kodi postar: 71510 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Xhevdet Bushi -Avdush Bajramaliu Telefoni: +388 20046561

Email: xhevdet.bushi2@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): 

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjithë Autoriteteve Kontraktuese që kanë të drejtë të bëjnë porosi 
nën termet e kontratës ose referoju një Aneksi:

     

NENI II: LËNDA E KONTRATËS
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II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
Shërbime konsulete -Menaxher-e per projekte te IPA-fondeve

II.1.2)  Lloji i kontratës dhe vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori -  furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me objektin 
specifik të kontratës suaj)
        Furnizime     Shërbime    Punë

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

 Riparim
 Mirëmbajtje

Vendi apo vendndodhja kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
Komuna Hani i Elezit

II.1.3) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës

Sherbime konsulente - Menaxher i projekteve per IPA CBC Fonde per periudhe pesë (5 ) mujore

II.1.4) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP):

74140000-2

II.1.5) Variantet pranohen
Po  Jo 

II.1.6) Ndarja në Pjesë
Po  Jo 

 

Nëse  po, tenderët mund të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti)

  vetëm një pjesë                  Të gjitha pjesët

II.1.7) Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen)

Nr. i pjesës Emërtimi i grupit Përshkrimi i shkurtër

               

II.1.8) Vlera e parashikuar e kontratës: 6,500.00
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II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS
Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse aplikohen)
Konsulent i jashtem per nevoja te DUKMM respektivisht Menaxher-e te projektit IPA CBC  
Menaxhimin e pergjithshem te projektit   Sigurimin dhe menaxhimin e brendshem te aktiviteteve te 
stafit te  projektit ne perputhje me planin e aktivitetit Pregatitjen dhe dorezimin e raportetve 
perkatse te projektit   -Delegon detyra stafit te projektit     -Kryen çdo detyre tjeter ne funksion te  
projektit

II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM
Kohëzgjatja në muaj 5 apo ditë       (nga dhënia  e kontratës)
    apo
Fillimi              
Përfundimi       

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN
III.1.1) Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
jepet kontrata (nëse aplikohet):
Sipas LPP-së
III.1.2) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës

Po  Jo 

Nëse po, përshkrimi i kushteve të veçanta
     

III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE
III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa 1 Personi Fizik duhet ti përmbush   
kërkesat mbi përshtatshmërinë në pajtim me   
Ligjin mbi Prokurimin Publik në Kosovë, Ligji   
Nr. 04 L-042 për Prokurimin Publik të   
Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar   
me ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe   
ligjin Nr. 05 L-092 Ligjin Nr. 04 L-042, Neni 65   
duke përdorur formën në Aneksin 2

Dëshmia 1 Deklarata nën betim e nënshkruar   
nga tenderuesi duke përdorur formën e   
Ankesin 2 (ky dokument është pjesë e dosjes)

Kerkesa 2 - Vertetimi i gjykates themelore se nuk  
eshte nen hetime apo nuk eshte i denuar - vetem  
per personin e rekomanduar per kontrate

Deshmia 2 - Vertetimi nga gjykata themelore se  
nuk eshte nen hetime

III.2.2) Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa 1 - Personi Fizik duhet të jetë i pajisur   
me letërnjoftim apo pasaport valide të  
Republikës së Kosovës

Dëshmia 1 Kopja e letërnjoftimit apo  
pasaportes

Kerkesa 2 - Kualifikimi i kerkuar Fakulteti  
Ekonomik ose ndonje fakultet tjeter qe lidhet me  
fushen e projekteve

Deshmia 2 - Te deshmohen me diplome ne rast  
se ka perfunduar shkollimin jashte vendit  
(vendimii nostrifikimit nga NARIC) dhe te  
bashkangjitet CV-ja e kandidatit sipas  
standardit te BE-se)

III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
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III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kerkesa 1 - Të kenë përvojë min.2 vite në  
projekte te natyres se ngjashme te IPA-
Fondeve,Caritas,USAID,Banka Botrore,Apo 
autoritete kontraktuese vendore pas perfundimit 
te studimeve te nivelit Bachelor.

Deshmia 1 - Te deshmohet me referenca apo  
vertetime per perfundim te projekteve

Kerkesa 2 - Te kete njohuri te gjuhes angleze 
min. dy nivele

Deshmia 2 - Te deshmohet me certifikata te  
kurseve te kryera se paku dy 2 certifikate -
nivele te njohurive

III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE
Po  Jo 

III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar

Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative përkatëse
     
III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 
përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve

Po  Jo 

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS

IV.1.1) Lloji i procedurës
  Kuotim i Çmimit

IV.2) KRITERET E DHËNIES

      
 Çmimi më i ulët 
    ose
 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm në drejtim të 

     Nënkriteret Koeficient
1 Diploma e Fakultetit ekonomik ose ndonje studim tjerter 

qe lidhet me sherbimin e kerkuar 35 pikë 
0.35 

2 Deshmi mbi pervojen e punes min. 2 vite 25 pike;mbi 1 
vit 20,pikë ; nen 1 vit - 10 pike   Pervoj ne projektet 
IPA,Caritas,USAID,Banka Botrore,apo autoritetet 
kontraktuese vendore pas diplomimit te studimeve te 
nivelit bachelor. 

0.25 

3 Njohja e gjuhese se huaj - angleze te deshmohet me 
certifikata -min. dy nivle te gjuhes angleze 10 pike, 

0.10 

4 çmimi i ofertes 0.30 
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IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 

Po  Jo 
Nëse po,

Publikime tjera (nëse aplikohen):
       i       
       i       

Po  Jo 
Dokumentet me pages 

 Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe metoda e pagesës:      
IV.3.2) Afati i fundit për pranim të tenderëve / aplikacioneve: 

data 20.10.2025    koha 14:00:00  vendi Permes platformes se prokurimit elektronik
IV.3.3) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:
 Deri më: data:         ditët 60 apo  muajt      
IV.3.4) Takimi për hapjen e tenderëve:

data 20.10.2025     koha 14:00:00  vendi  Permes platformes se prokurimit elektronik

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresën e 
specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi për kontratë.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 
pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 
së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze. 
Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)


